茂自然公告〔2019〕51号

茂名市自然资源局征收土地补偿安置方案公告
广东省人民政府以《广东省人民政府关于茂名高新技术产业开发区2018年度第一批次城镇建设用地的批复》（粤府土审（01）〔2019〕41号）批复同意征收茂名市高新区24.6851公顷集体土地，茂名市人民政府按规定发布了《征收土地方案公告》。根据核对征地补偿登记情况以及法律法规规定的征地补偿标准，制定了征地补偿安置方案，现将征地补偿安置方案公告如下：
    一、征收土地位置
七迳镇官屋地村，具体以测量放线的界线范围为准。
二、补偿安置情况（见下表）
七迳镇官屋地村深垭经济合作社、潭读经济合作社、新屋仔经济合作社、沙坡第一、第二经济合作社、勒竹山第一、第二经济合作社、官屋地第一、第二、第三、第四、第五经济合作社农民集体属下的集体农用地24.6851公顷，合计24.6851公顷集体土地（其中旱地、园地、林地、其他农用地），详细补偿安置情况见下表：

单位：公顷、万元、万元/公顷
	被征地村(组)
	征用地类
	面积
	土地补偿费标准
	安置补助费标准
	土地补偿安置补助总额
	青苗补偿标准
	青苗补偿总额
	征地款补偿总额

	七迳镇官屋地村沙坡第一；第二经济合作社（争议地）
	旱地
	0.6415
	28.32
	53.1
	52.2309
	1.5
	0.9623
	53.1932

	园地
	0.0638
	24.78
	53.1
	4.9687
	0
	0.0000
	4.9687

	林地
	0.5345
	24.78
	17.7
	22.7056
	2.25
	1.2026
	23.9082

	其他农用地
	0.5494
	42.48
	53.1
	52.5117
	3
	1.6482
	54.1599

	七迳镇官屋地村深垭经济合作社；七迳镇官屋地村沙坡第一；二经济合作社（争议地）
	旱地
	2.1883
	28.32
	53.1
	178.1714
	1.5
	3.2824
	181.4538

	园地
	7.0765
	24.78
	53.1
	551.1178
	0
	0.0000
	551.1178

	林地
	1.6544
	24.78
	17.7
	70.2789
	2.25
	3.7224
	74.0013

	其他农用地
	0.1534
	42.48
	53.1
	14.662
	3
	0.4602
	15.1222

	七迳镇官屋地村勒竹山第一经济合作社
	旱地
	0.6868
	28.32
	53.1
	55.9193
	1.5
	1.0302
	56.9495

	园地
	0.3461
	24.78
	53.1
	26.9543
	0
	0.0000
	26.9543

	林地
	0.001
	24.78
	17.7
	0.0425
	2.25
	0.00232
	0.0447

	其他农用地
	0.1739
	42.48
	53.1
	16.6214
	3
	0.5217
	17.1431

	七迳镇官屋地村勒竹山第一；第二经济合作社
	园地
	0.0018
	24.78
	53.1
	0.1402
	0
	0.0000
	0.1402

	林地
	0.0003
	24.78
	17.7
	0.0127
	2.25
	0.0007
	0.0134

	其他农用地
	0.0371
	42.48
	53.1
	3.5460
	3
	0.1113
	3.6573

	七迳镇官屋地村勒竹山第二经济合作社
	旱地
	0.2981
	28.32
	53.1
	24.2713
	1.5
	0.4472
	24.7185

	园地
	0.1557
	24.78
	53.1
	12.1259
	0
	0.0000
	12.1259

	林地
	0.085
	24.78
	17.7
	3.6108
	2.25
	0.1913
	3.8021

	七迳镇官屋地村官屋地第一；第二；第三；第四；第五经济合作社
	旱地
	0.0131
	28.32
	53.1
	1.0666
	1.5
	0.0197
	1.0863

	园地
	0.0014
	24.78
	53.1
	0.109
	0
	0.0000
	0.109

	林地
	0.0003
	24.78
	17.7
	0.0127
	2.25
	0.0007
	0.0134

	其他农用地
	0.0018
	42.48
	53.1
	0.1721
	3
	0.0053
	0.1774

	七迳镇官屋地村官屋地第四经济合作社；七迳镇官屋地村勒竹山第二经济合作社；七迳镇官屋地村潭读经济合作社
	旱地
	0.0036
	28.32
	53.1
	0.2931
	1.5
	0.0054
	0.2985

	园地
	0.0009
	24.78
	53.1
	0.0701
	0
	0.0000
	0.0701

	七迳镇官屋地村官屋地第四经济合作社
	园地
	0.0023
	24.78
	53.1
	0.1791
	0
	0.0000
	0.1791

	林地
	0.0644
	24.78
	17.7
	2.7357
	2.25
	0.1449
	2.8806

	其他农用地
	0.0019
	42.48
	53.1
	0.1816
	3
	0.0057
	0.1873

	七迳镇官屋地村新屋仔经济合作社
	旱地
	0.0549
	28.32
	53.1
	4.47
	1.5
	0.0823
	4.5523

	园地
	2.9324
	24.78
	53.1
	228.3753
	0
	0.0000
	228.3753

	林地
	0.0001
	24.78
	17.7
	0.0043
	2.25
	0.0002
	0.0045

	其他农用地
	0.0064
	42.48
	53.1
	0.6117
	3
	0.0192
	0.6309

	七迳镇官屋地村官屋地第四经济合作社；七迳镇官屋地村勒竹山第二经济合作社；七迳镇官屋地村潭读经济合作社
	旱地
	0.1954
	28.32
	53.1
	15.9095
	1.5
	0.2931
	16.2026

	园地
	6.7096
	24.78
	53.1
	522.5436
	0
	0.0000
	522.5436

	林地
	0.0178
	24.78
	17.7
	0.7561
	2.25
	0.0401
	0.7962

	其他农用地
	0.0312
	42.48
	53.1
	2.9821
	3
	0.0936
	3.0757

	总计
	24.6851

	1870.364

	14.2929
	1884.6569

征地补偿支付办法：土地补偿费和安置补助费直接支付给村集体经济组织，青苗补偿费直接支付给所有权人。
三、农业人口安置办法
1、实施货币安置。支付安置补助费进行安置。
2、留用地安置。根据《广东省征收农村集体土地留用地管理办法（试行）》（粤府办〔2009〕41号）的规定，按实际征收土地面积的10%安排留用地，留用地面积在本批次用地内一并报批。
3、社会保障安置。按《转发省人力资源和社会保障厅关于进一步做好我省被征地农民养老保障工作意见的通知》（粤府办〔2010〕41号）的规定缴交被征地农民养老保险费，落实社保安置。
四、关于征地补偿安置的其他有关事项
1、被征收土地范围内的土地所有权人、使用权人和其他权利人对本方案内容如有不同意见的，请以村委会或村民小组的名义于本公告发布之日起15日内，将书面意见送达茂名市国土资源局高新技术产业开发区分局，联系电话：甘博文、谭添武0668-2638222。
2、本方案公告并听取意见后，报茂名市人民政府批准后组织实施。根据《中华人民共和国土地管理法实施条例》第25条规定“对补偿安置标准有争议的，由县级以上人民政府协调；协调不成的，由批准征用土地的人民政府裁决。征地补偿、安置争议不影响征用土地方案的实施”。
特此公告。
茂名市自然资源局
 2019年6月22日